
 

 

V Brně 01. 05. 2022 

Pomáháme! Sportujeme! Poznáváme! Veřejná cyklotour Na kole dětem napříč Českou republikou 

startuje již po třinácté. Neváhejte a přidejte se. Společně pro dobrou věc, malebnou krajinou na kolech…. 

Ve dnech 1.-11. 6. 2022 vyrazí Josef Zimovčák a peloton cyklistů na etapovou cyklojízdu napříč Českou 

republikou. K tradiční jízdě, jejímž hlavním cílem je získání finančních prostředků na pomoc a podporu onkologicky 

nemocných dětí, se může přidat každý, na kousek, jednu etapu nebo celou trasu. V pelotonu potkáte mnoho 

známých tváří a osobností. Hned na startu se přidají Prof. Pavel Pafko a Prof. Jan Pirk, připojí se také známý 

paralympijský cyklista Jiří Ježek a mnoho dalších. Na bezpečnost pelotonu bude po celé trase jako vždy 

dohlížet Policie ČR. Energii do žil účastníkům dlouhé cyklistické tour vlije kulturní program připravený 

v partnerských městech, kde bude peloton zastavovat.  

https://www.nakoledetem.cz/cyklotour-2022 

Třináctý ročník cyklojízdy Na kole dětem startuje v Praze, vyrazíme směr Plzeňský kraj, dále projedeme 

kraj Jihočeský a zamíříme na Vysočinu. V šesté etapě projedeme Brnem do Vyškova, dále protneme kraj 

Moravskoslezský a Olomoucký, nemineme Zlínský a slavnostní zakončení proběhne na jihu Moravy v malé 

vinařské obci Vrbice. Letošní trasa zahrnuje nová místa, zůstávají i místa tradiční jako Rouchovany, Zlín a mnohá 

další.  

„Po dlouhé době se zdá, že budeme moci uspořádat tour bez omezení a pořádně si celou akci užít. Stále 

platí, že se může přidat každý! Na kousek, jednu etapu, nebo celou trasu. Atmosféru v pelotonu je potřeba nasát. 

Je to nejen sportovní, ale také společenská událost. Lidé zjistí, jak je jednoduché udělat něco pro sebe a zároveň 

tím pomoci i někomu jinému. Rostoucí počet aktivních účastníků a podpora akce z řad známých a významných 

osobností svědčí o tom, že projekt, který přináší malým onkologickým pacientům možnost účastnit se rekondičních 

pobytů, má smysl. Za dvanáct let se podařilo získat pro děti více než 17 milionů korun, což není málo, ale ani 

dost. Pokusíme se zase trochu děti potěšit.“ říká koordinátorka Martina Střížová 

Velmi mne těší, že nám zůstávají věrni významní partneři, sponzoři a dárci jako generální partner spol. 

Škoda a.s., dále spol. Metlife a.s., SMO Otrokovice, Interflex, stavební společnost Kaláb a mnoho dalších, bez 

kterých bychom tour nebyli schopni uskutečnit..“ popisuje  patron projektu Josef Zimovčák. „Snažíme se a věříme, 

že letošní cyklojízda bude úspěšná. Stále nás pomoc dětem motivuje k vyšším cílům,“ dodává manažer Petr 

Veselý. 

Motto: „My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně“. 

Projekt Na kole dětem – třináct let pomoci, přátelství, poznání a pohybu.  

Jak můžete pomoci i Vy? 

• - aktivně se zúčastnit cyklojízdy a přispět dobrovolným startovným do kasičky Na kole dětem 

• - zakoupit si triko a jiné předměty Na kole dětem 

• - přispět na konto veřejné sbírky nadačního fondu Na kole dětem 107-484410267/0100 

• - informovat o projektu své přátele a známé 

• - stát se partnerem projektu 

 

Kontakt pro média: Bc. Martina Střížová, tel. 773 750 499, email: strizova@nakoledetem.cz 

https://www.nakoledetem.cz/cyklotour-2022


 

 

Záštita projektu 

genmjr. Mgr. Jan Švejdar – policejní prezident PČR, RNDr. Miloš Vystrčil – předseda Senátu parlamentu České 

republiky, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. – radní Hlavního města Praha, Mgr. Petra Pecková – hejtmanka 

Středočeského kraje, Mgr. Pavel Klíma - náměstek hejtmana Jihočeského kraje, Mgr. Roman Fabeš - náměstek 

hejtmana Kraje Vysočina , Mgr. Jan Grolich – hejtman Jihomoravského kraje, Ing. Josef Suchánek – hejtman 

Olomouckého kraje, Mgr. Stanislav Folwarczny - náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje, Ing. Radim Holiš – 

hejtman Zlínského kraje, Ing. Tomáš Macura, MBA – primátor statutárního města Ostrava, Mgr. Roman Zarzycký – 

1. náměstek primátora města Plzeň, JUDr. Markéta Vaňková – primátorka statutárního města Brna, Mgr. František 

Jura - primátor statutárního města Prostějov, Ing. et Ing. Jiří Korec – primátor statutárního města Zlín, Mgr. Jan 

Čižinský – starosta městské části Praha 7, Lubomír Kocman – starosta města Rudná, Záštita města Beroun, 

Záštita města Žebrák, Václav Kočí – starosta města Rokycany, Bc. Iveta Zajíčková – starostka Města Touškov, 

Martin Záhoř – starosta města Stříbro, Ing. Josef Holeček – starosta města Horšovský Týn, Zdeněk Pavlíček – 

starosta města Plánice, Ing. Michael Forman – starosta města Horažďovice, Mgr. Břetislav Hrdlička – starosta 

města Strakonice, Ing. Martin Červený – starosta města Volyně, Milan Němeček – starosta města Vodňany, Ing. 

Vít Rada, MPA – starosta města Veselí nad Lužnicí, David Šašek, DiS. – starosta města Deštné, Mgr. Jaromír 

Pařík – starosta města Kamenice nad Lipou, Mgr. Karel Kratochvíl – starosta města Humpolec, Jan Tecl, MBA – 

starosta města Havlíčkův Brod, Ing. Martin Mrkos, ACCA – starosta města Žďár nad Sázavou, Michal Šmarda – 

starosta města Nové Město na Moravě, Mgr. Martin Horák - místostarosta města Bystřice nad Pernštejnem, Záštita 

města Velké Meziříčí, Mgr. Pavel Pacal – starosta města Třebíč, Vít Aldorf – starosta města Oslavany, Ing. Jiří 

Lukášek – starosta města Rousínov, Karel Jurka – starosta města Vyškov, Mgr. Jiří Šindler – starosta města 

Štěpánov , Ing. Luděk Růžička – místostarosta města Štěpánov, Viktor Kohout – starosta města Litovel, Mgr. 

Radek Vincour – starosta města Uničov, Ing. Petr Rys, MBA – starosta města Bruntál, Ing. Pavel Smolka – 

starosta města Vítkov, Ing. Libor Helis – starosta města Odry, Ing. Karel David – starosta města Kelč, Mgr. Zdeněk 

Pánek – starosta města Bystřice pod Hostýnem, Záštita města Fryšták, Mgr. Eliška Olšáková – starostka města 

Valašské Klobouky, Záštita města Brumov-Bylnice, Mgr. Petr Viceník – starosta města Bojkovice, Ing. Ferdinand 

Kubáník – starosta města Uherský Brod, Mgr. Martina Kozelková – místostarostka města Kunovice, Rada města 

Veselí nad Moravou, Mgr. Renata Smutná – starostka města Strážnice, Libor Střecha – starosta města Hodonín, 

Zdeněk Kofent – starosta obce Družec, Mgr. Petr Šlak – starosta obce Olešná, Ing. Vladimír Černý – starosta obce 

Rouchovany, JUDr. Zuzana Hermanová – starostka obce Drnovice, Mgr. Pavla Adamcová – starostka obce 

Hodslavice, Rostislav Mihel – starosta obce Drslavice, Záštita obce Lužice, Ing. Eva Rajchmanová – starostka 

obce Dolní Bojanovice, Tomáš Bílek – starosta obce Vrbice 


